МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.02.2019 № 459

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Содействие развитию гражданского общества и укрепление межнацио-

нальных отношений в городе Магадане» на 2019-2023 годы»

В целях приведения объемов финансирования мероприятий муници-

пальной программы «Содействие развитию гражданского общества и укреп-

ление межнациональных отношений в городе Магадане» на 2019-2023 годы»,

утвержденной постановлением мэрии города Магадана от 30.10.2018 № 3215,

в соответствие с решением Магаданской городской Думы от 26.12.2018

№ 193-Д «О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь статьями

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия го-

рода Магадана постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Содей-

ствие развитию гражданского общества и укрепление межнациональных от-

ношений в городе Магадане» на 2019-2023 годы» (далее – Программа), ут-

вержденную постановлением мэрии города Магадана от 30.10.2018 № 3215:

1.1. Изложить в паспорте программы строку «Объемы и источники фи-

нансирования муниципальной программы» в новой редакции согласно при-

ложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Исключить из раздела 5 «Механизм реализации Программы» по-

следний абзац.

1.3. Изложить раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2

1.4. Изложить раздел 7 «Система программных мероприятий муници-

пальной программы «Содействие развитию гражданского общества и укреп-

ление межнациональных отношений в городе Магадане» на 2019-2023 годы»

в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

  Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от  21.02.2019 № 459

Объемы и источни-

ки финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы из

средств местного бюджета составляет 13 517,065 тыс.

руб., в том числе по годам:

2019 год - 577,220 тыс. руб.

2020 год - 577,220 тыс. руб.

2021 год - 577,220 тыс. руб.

2022 год - 5 588,387 тыс. руб.

2023 год - 6 197,018 тыс. руб.

________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана

от  21.02.2019 № 459

6. Ресурсное обеспечение Программы

Реализация программных мероприятий осуществляется за счет

средств бюджета муниципального образования «Город Магадан».

Исполнитель

Программы

Финансовые средства, тыс. руб.,

в том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. Итого

Всего, в  том

числе
577,220 577,220 577,220 5 588,387 6 197,018 13 517,065

Средства мест-

ного бюджета,

в том числе:

577,220 577,220 577,220 5 588,387 6 197,018 13 517,065

УДМСО 577,220 577,220 577,220 4214,444 4768,056 10 714,160

Департамент

образования
0 0 0 99,150 103,170 202,320

Управление

культуры
0 0 0 561,820 584,300 1 146,120

Мэрия города

Магадана

(управление

по информаци-

онной политике)

0 0 0 712,973 741,492 1 454,465

В ходе реализации Программы указанный объем ежегодно уточняется с

учетом размера бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом му-

ниципального образования «Город Магадан», утвержденным решением Ма-

гаданской городской Думы, а также размера ассигнований бюджетов выше-

стоящих уровней, распределенных муниципальному образованию «Город

Магадан» согласно действующему законодательству, путем внесения изме-

нений в Программу.

________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению мэрии

города Магадана

от  21.02.2019 № 459

Раздел 7. Система программных мероприятий муниципальной программы

«Содействие развитию гражданского общества и укрепление межнациональных отношений

в городе Магадане» на 2019-2023 годы

№ п/п

Наименование

мероприятия

Срок

реа-

лиза-

за-

ции

Участник,

исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник

финансирования Всего

в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Развитие сектора социально ориентированных не-

коммерческих организаций

3 731,759 223,200 223,200 223,200 1 501,059 1 561,100 Всего, в т.ч.

3 731,759 223,200 223,200 223,200 1 501,059 1 561,100
местный

бюджет

1.1.

Реализация мероприятий, направ-

ленных на повышение информи-

рованности населения о деятель-

ности СОНКО (ярмарки СОНКО,

Дни открытых дверей и пр.)

2019

-

2023

УДМСО

196,772 0,000 0,000 0,000 96,457 100,315 Всего, в т.ч.

196,772 0,000 0,000 0,000 96,457 100,315 местный бюджет

1.2.

Поддержка деятельности СОНКО

(финансовая, имущественная, ин-

формационная, консультативная):

2019

-

2023

УДМСО

3 284,128 186,000 186,000 186,000 1 336,338 1 389,790 Всего, в т.ч.

3 284,128 186,000 186,000 186,000 1 336,338 1 389,790 местный бюджет

1.2.1.

Финансовая поддержка в виде

предоставления субсидий на реа-

лизацию разовых общественно

полезных мероприятий

2019

-

2023

УДМСО

2 090,872 186,000 186,000 186,000 751,408 781,464 Всего, в т.ч.

2090,872 186,000 186,000 186,000 751,408 781,464 местный бюджет

2

1.2.2.

Финансовая поддержка в виде

предоставления субсидий на реа-

лизацию социально значимых

проектов

2019

-

2023

УДМСО

1193,256 0,000 0,000 0,000 584,930 608,326 Всего, в т.ч.

1193,256 0,000 0,000 0,000 584,930 608,326 местный бюджет

1.2.3. Имущественная поддержка

2019

-

2023

Комитет по

управлению

муници-

пальным

имуществом

города Ма-

гадана

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в рамках текущей

деятельности

1.2.4. Информационная поддержка

2019

-

2023

Мэрия го-

рода Мага-

дана

(управление

по инфор-

мационной

политике)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в рамках текущей

деятельности

1.2.5. Консультативная поддержка

2019

-

2023

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в рамках текущей

деятельности

1.3.

Оказание содействия СОНКО в

проведении мероприятий, связан-

ных со знаменательными и  юби-

лейными датами в соответствии с

постановлениями мэрии города

Магадана

2019

-

2023

УДМСО

202,286 37,200 37,200 37,200 44,454 46,232 Всего, в т.ч.

202,286 37,200 37,200 37,200 44,454 46,232 местный бюджет

1.4.

Организационно-техническое со-

провождение деятельности Обще-

ственной палаты города Магадана

2019

-

2023

УДМСО

33,930 0,000 0,000 0,000 16,632 17,298 Всего, в т.ч.

33,930 0,000 0,000 0,000 16,632 17,298 местный бюджет

1.5.

Организация работы Координаци-

онного Совета общественных ор-

ганизаций города Магадана

2019

-

2023

УДМСО 14,643 0,000 0,000 0,000 7,178 7,465 Всего, в т.ч.

3

14,643 0,000 0,000 0,000 7,178 7,465 местный бюджет

1.6.

Ведение Реестра социально ориен-

тированных некоммерческих ор-

ганизаций – получателей муници-

пальной поддержки

2019

-

2023

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в рамках текущей

деятельности

2.

Содействие гражданской активности и участию насе-

ления в решении социально-экономических вопросов

на территории муниципального образования «Город

Магадан»

4 150,175 292,020 292,020 292,020 1 604,963 1 669,152 Всего, в т.ч.

4 150,175 292,020 292,020 292,020 1 604,963 1 669,152
местный

бюджет

2.1.

Реализация мероприятий, направ-

ленных на привлечение населения

к участию в осуществлении мест-

ного самоуправления (субботни-

ков, Дней микрорайонов, Дней

соседей, конкурсов «Северное

соцветие», «Дом образцового со-

держания» и пр.)

2019

-

2023

Мэрия го-

рода Мага-

дана

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в рамках текущей

деятельности.

УДМСО
1500,794 113,708 113,708 113,708 568,470 591,200 Всего, в т.ч.

1500,794 113,708 113,708 113,708 568,470 591,200 местный бюджет

Мэрия го-

рода Мага-

дана

(управление

по инфор-

мационной

политике)

62,051 0,000 0,000 0,000 30,417 31,634 Всего, в т.ч.

62,051 0,000 0,000 0,000 30,417 31,634 местный бюджет

2.2.

Реализация мероприятий, направ-

ленных на развитие системы Об-

щественных советов и ТОС

2019

-

2023

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в рамках текущей

деятельности

2.3.
Реализация мероприятий, направ-

ленных на развитие ТСЖ

2019

-

2023

Департа-

мент ЖКХ и

КИ

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в рамках текущей

деятельности

2.4. Проведение «Городского форума»

2019

-

2023

Мэрия го-

рода Мага-

дана

(управление

1392,414 0,000 0,000 0,000 682,556 709,858 Всего, в т.ч.

1392,414 0,000 0,000 0,000 682,556 709,858 местный бюджет

4

по инфор-

мационной

политике)

2.5.

Мероприятия, связанные с при-

своением ежегодной премии орга-

нов местного самоуправления

«Человек года»

2019

-

2023

УДМСО
1194,916 178,312 178,312 178,312 323,520 336,460 Всего, в т.ч.

1194,916 178,312 178,312 178,312 323,520 336,460 местный бюджет

2.6.

Осуществление функций в соот-

ветствии с Федеральным законом

54- ФЗ «О собраниях, митингах,

демонстрациях и пикетированиях»

2019

-

2023

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в рамках текущей

деятельности

3.
Развитие благотворительной деятельности

и добровольчества

3 430,466 0,000 0,000 0,000 1 492,830 1 937,636 Всего, в т.ч.

3 430,466 0,000 0,000 0,000 1 492,830 1 937,636
местный

бюджет

3.1.

Конкурс проектов СОНКО, на-

правленных на вовлечение граж-

дан в добровольческую деятель-

ность

2019

-

2023

УДМСО

1193,256 0,000 0,000 0,000 584,930 608,326 Всего, в т.ч.

1193,256 0,000 0,000 0,000 584,930 608,326 местный бюджет

3.2.

Проведение социально-значимых

акций в соответствии с постанов-

лениями мэрии города Магадана

2019

-

2023

УДМСО

646,800 0,000 0,000 0,000 128,330 518,470 Всего, в т.ч.

646,800 0,000 0,000 0,000 128,330 518,470 местный бюджет

Департа-

мент обра-

зования

(МБУДО

«Дворец

детского

(юношеско-

го) творче-

ства»)

202,320 0,000 0,000 0,000 99,150 103,170 Всего, в т.ч.

202,320 0,000 0,000 0,000 99,150 103,170 местный бюджет

Управление

культуры

(МАУК г.

1146,120 0,000 0,000 0,000 561,820 584,300 Всего, в т.ч.

5

Магадана

«Центр

культуры»)

1146,120 0,000 0,000 0,000 561,820 584,300 местный бюджет

3.3.

Реализация мероприятий по сти-

мулированию и поощрению жите-

лей города Магадана за осуществ-

ление общественной и благотво-

рительной деятельности, в том

числе:

2019

-

2023

УДМСО

241,970 0,000 0,000 0,000 118,600 123,370 Всего, в т.ч.

241,970 0,000 0,000 0,000 118,600 123,370 местный бюджет

3.3.1.

Мероприятия, связанные с прове-

дением конкурса «Меценат года

города Магадана»

2019

-

2023

УДМСО
146,470 0,000 0,000 0,000 71,800 74,670 Всего, в т.ч.

146,470 0,000 0,000 0,000 71,800 74,670 местный бюджет

3.3.2.

Мероприятия, связанные с вруче-

нием знака общественного при-

знания «Золото Магадана»

2019

-

2023

УДМСО
95,500 0,000 0,000 0,000 46,800 48,700 Всего, в т.ч.

95,500 0,000 0,000 0,000 46,800 48,700 местный бюджет

4.

Укрепление межнационального и межконфессио-

нального согласия, поддержка и развитие культуры

народов Российской Федерации, проживающих на

территории муниципального образования «Город

Магадан», профилактика межнациональных (межэт-

нических) конфликтов

2204,665 62,000 62,000 62,000 989,535 1029,130 Всего, в т.ч.

2204,665 62,000 62,000 62,000 989,535 1029,130
местный

бюджет

4.1.

Поддержка национальных объеди-

нений, осуществляющих деятель-

ность на территории муниципаль-

ного образования «Город Мага-

дан»

2019

-

2023

УДМСО

331,700 31,000 31,000 31,000 117,000 121,700 Всего, в т.ч.

331,700 31,000 31,000 31,000 117,000 121,700 местный бюджет

4.2.

Реализация системы мониторинга

межнациональных отношений и

раннего предупреждения межна-

циональных конфликтов на терри-

тории муниципального образова-

ния «Город Магадан»

2019

-

2023

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в рамках текущей

деятельности

4.3.

Проведение фестиваля «Террито-

рия дружбы», посвященного Дню

России

2019

-

2023

УДМСО
338,110 31,000 31,000 31,000 120,150 124,960 Всего, в т.ч.

338,110 31,000 31,000 31,000 120,150 124,960 местный бюджет

6

4.4.

Проведение фестиваля «Многоли-

кая Россия», посвященного подве-

дению итогов работы националь-

ных объединений за текущий год

2019

-

2023

УДМСО

200,470 0,000 0,000 0,000 98,270 102,200 Всего, в т.ч.

200,470 0,000 0,000 0,000 98,270 102,200 местный бюджет

4.5.

Проведение мероприятий, направ-

ленных на возрождение, сохране-

ние и развитие историко-

культурных и духовных традиций

коренных малочисленных народов

Севера, проживающих на террито-

рии муниципального образования

«Город Магадан» (конкурс «Дю-

ран», этнофестиваль «Дзялбу» и

др.)

2019

-

2023

УДМСО

1250,855 0,000 0,000 0,000 613,165 637,690 Всего, в т.ч.

1250,855 0,000 0,000 0,000 613,165 637,690 местный бюджет

4.6.

Оказание содействия националь-

ным объединениям в проведении

национальных праздников в соот-

ветствии с постановлениями мэ-

рии города Магадана

2019

-

2023

УДМСО
83,530 0,000 0,000 0,000 40,950 42,580 Всего, в т.ч.

83,530 0,000 0,000 0,000 40,950 42,580 местный бюджет

4.7.

Организация работы Консульта-

тивного Совета по национальным

вопросам

2019

-

2023

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в рамках текущей

деятельности

Итого по Программе

13 517,065 577,220 577,220 577,220 5 588,387 6 197,018 Всего, в т.ч.

13 517,065 577,220 577,220 577,220 5 588,387 6 197,018
местный

бюджет